UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVYD
V/v cho phép tổ chức chương trình

khám bệnh và cấp phát thuốc miễn

phí tại xã Bảo Lâm, huyện Cao Lộc,

tỉnh Lạng Sơn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Lạng Sơn, ngày          tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Huyện đoàn Cao Lộc

Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn nhận được Công văn số 178/CV-CTĐ ngày

14/06/2023 của Huyện đoàn Cao Lộc về việc đề nghị cho phép tổ chức khám

bệnh nhân đạo tại xã Bảo Lâm, huyện Cao Lộc; Kế hoạch số 37/KH-HĐTN

ngày 26/5/2023 của Huyện đoàn Cao Lộc tổ chức Lễ ra quân Chiến dịch Thanh

niên tình nguyện hè năm 2023.

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BYT ngày 28/8/2014 của Bộ Y tế quy

định về Hồ sơ, thủ tục cho phép cá nhân, đoàn trong nước, nước ngoài khám

bệnh, chữa bệnh nhân đạo; sau khi xem xét hồ sơ liên quan, Sở Y tế có ý kiến

như sau:

1. Huyện Đoàn Cao Lộc phối hợp với các tổ chức đoàn viên thanh niên

Đoàn cơ sở thuộc ngành y tế trong tỉnh tổ chức Chương trình khám, tư vấn và

cấp thuốc miễn phí người dân trên địa bàn xã Bảo Lâm, huyện Cao Lộc.

- Thời gian: 7h00, Ngày 17/6/2023 (thứ 7)

- Địa điểm: UBND xã Bảo Lâm, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn

- Số lượng: 80 người cao tuổi

 ( Có Kế hoạch cụ thể gửi kèm).

2. Huyện đoàn Cao Lộc và các đơn vị phối hợp thực hiện đúng các quy

định về khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo và báo cáo kết quả hoạt động về Sở Y

tế tỉnh Lạng Sơn sau khi kết thúc đợt khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo theo đúng

quy định tại điểm b, khoản 4, Điều 13 của Thông tư số 30/2014/TT-BYT ngày

28/8/2014 của Bộ Y tế quy định về Hồ sơ, thủ tục cho phép cá nhân, đoàn trong

nước, nước ngoài khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Cao Lộc;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Thanh tra Sở Y tế ;

- Các đơn vị: BVĐK, BVP, PHCN,

YHCT, TTYT Cao Lộc;

- Trang thông tin điện tử SYT;

- Lưu:VT, NVYD(NTH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lý Kim Soi

		2023-06-15T10:27:02+0700

		2023-06-15T11:31:23+0700

		2023-06-15T11:31:23+0700

		2023-06-15T11:31:23+0700